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 TRASLADOS QUE SE FIJAN EN LA PAGINA WED DE LA RAMA JUDICIAL 

 CONFORME AL ARTÍCULO 110 DEL C. G. DEL P. 

No. 05 

 

        

 

CLASE DE 

PROCESO 

 

 

RADICADO 

 

DEMANDANTE 

 

DEMANDADO 

DIAS 

TERMIN

O 

TRASLADO   

PDF  

Ejecutivo  506834089001

20140002300 

Agroexport   Lina María 

Hernández 

Giraldo y Otra    

3 (tres)  

 NUMERAL 

2º ART. 446 

DEL C.G.P.  
 

PDF 

Anexo  

Ejecutivo  506834089001

20150009900 

Agroexport   Julio Mensa 

Salgado y Otro     

3 (tres)  

 NUMERAL 

2º ART. 446 

DEL C.G.P.  
 

PDF 

Anexo  

Ejecutivo  506834089001

20200001400 

Banco Agrario  Yira Janeth 

Cardona Giraldo    

3 (tres)  

 NUMERAL 

2º ART. 446 

DEL C.G.P.  
 

PDF 

Anexo  

Ejecutivo  506834089001

20220003500 

Banco Bogotá   Orlando Ortiz 

Morales     

3 (tres)  

 NUMERAL 

2º ART. 446 

DEL C.G.P.  
 

PDF 

Anexo  

Ejecutivo  506834089001

20220005500 

Banco Agrario   Lisandro Guzmán 

Herrera     

3 (tres)  

 NUMERAL 

2º ART. 446 

DEL C.G.P.  
 

PDF 

Anexo  

 

 

 

El presente traslado se publica en la página web del Juzgado Promiscuo Municipal San Juan de Arama – 

Meta, hoy catorce (14) de julio  de dos mil veintitrés (2023), siendo las siete y treinta (07:30) de la mañana. 

 

El Secretario 

CARLOS ANDRES TRUJILLO HENAO 

 

 

El presente traslado se desfija luego de haber permanecido fijado por el término legal en la en la página web 

del juzgado Promiscuo Municipal de San Juan de Arama, hoy catorce  (14) de julio  de dos mil veintitrés 

(2023), a las 5:00 p.m. 

 

El Secretario 

CARLOS ANDRES TRUJILLO HENAO 

mailto:j01prmsjarama@cendoj.ramajudicial.gov.co






CAROLINA CORONADO ALDANA 

ABOGADA DERECHO PROCESAL 

gcycabogadosmeta@gmail.com 

CARRERA 7 No 17-01 OFICINA 1026 BOGOTA D.C. 

TELEFONOS. 3004572345 - (1) 7437639 

 
SEÑOR 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL - SAN JUAN DE ARAMA 

E.S.D. 

 

 

 

 

TIPO PROCESO: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

RADICADO: N° 202000014 

DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:   CARDONA GIRALDO YIRA JANETH CC. 1124243077 

 

 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogada titulada y en ejercicio, identificada con la C.C.No.52.476.306 de Bogotá, y Tarjeta profesional 

No.125.650 del Consejo Superior de la Judicatura. Obrando en mi condición de apoderada judicial 

del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A ante usted; por medio del presente escrito me permito 
allegar LIQUIDACION DE CREDITO en contra del demandado (a) señor CARDONA GIRALDO YIRA 

JANETH (a) en virtud de lo establecido en el artículo 446 del Código General del proceso; de acuerdo 
con la tabla adjunta: 
 

 

 

 

Del Señor Juez, Atentamente  

    

 

 

 

     

 

 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA  

C.C. Nº 52.476.306 de Bogotá 

T.P. Nº 125.650 del C.S.J. 

mailto:gcycabogadosmeta@gmail.com


CAROLINA CORONADO ALDANA 

ABOGADA DERECHO PROCESAL 

gcycabogadosmeta@gmail.com 

CARRERA 7 No 17-01 OFICINA 1026 BOGOTA D.C. 

TELEFONOS. 3004572345 - (1) 7437639 

 

 

$ 2.658.312

$ 173.250

INTERES 

ANUAL

DESDE HASTA
BANCARIO 

CORRIENTE
ANUAL MENSUAL

0574 10-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $ 2.658.312 22 $ 40.473

0697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $ 2.658.312 30 $ 55.089

0829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $ 2.658.312 31 $ 56.872

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $ 2.658.312 31 $ 56.978

1045 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $ 2.658.312 30 $ 55.140

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $ 2.658.312 31 $ 56.398

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $ 2.658.312 30 $ 54.400

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $ 2.658.312 31 $ 55.896

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $ 2.658.312 31 $ 55.526

0094 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $ 2.658.312 29 $ 52.661

0205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $ 2.658.312 31 $ 56.002

0389 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $ 2.658.312 30 $ 53.530

0437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $ 2.658.312 31 $ 53.986

0505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $ 2.658.312 30 $ 52.064

0605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $ 2.658.312 31 $ 53.799

0685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $ 2.658.312 31 $ 54.252

0769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $ 2.658.312 30 $ 52.656

0869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $ 2.658.312 31 $ 53.719

0947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $ 2.658.312 30 $ 51.341

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $ 2.658.312 31 $ 52.034

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $ 2.658.312 31 $ 51.658

0064 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $ 2.658.312 28 $ 47.192

0161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $ 2.658.312 31 $ 51.899

0305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $ 2.658.312 30 $ 49.965

0407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $ 2.658.312 31 $ 51.389

0509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $ 2.658.312 30 $ 49.705

0622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $ 2.658.312 31 $ 51.281

0804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $ 2.658.312 31 $ 51.442

0931 1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $ 2.658.312 30 $ 49.653

1095 1-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $ 2.658.312 31 $ 51.011

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $ 2.658.312 30 $ 49.861

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $ 2.658.312 31 $ 52.034

1597 1-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $ 2.658.312 31 $ 52.570

0143 1-feb-22 28-feb-22 18,30 27,45 2,0418 $ 2.658.312 28 $ 49.026

0256 1-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $ 2.658.312 31 $ 54.731

0382 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $ 2.658.312 30 $ 54.451

0498 1-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $ 2.658.312 31 $ 58.002

0617 1-jun-22 30-jun-22 20,40 30,60 2,2497 $ 2.658.312 30 $ 57.874

0801 1-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $ 2.658.312 31 $ 62.082

0973 1-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $ 2.658.312 31 $ 64.468

1126 1-sep-22 30-sep-22 23,50 35,25 2,5482 $ 2.658.312 30 $ 65.554

1327 1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $ 2.658.312 31 $ 70.520

1537 1-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $ 2.658.312 30 $ 71.050

1715 1-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $ 2.658.312 31 $ 77.957

1968 1-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $ 2.658.312 31 $ 80.841

0100 1-feb-23 28-feb-23 30,18 45,27 3,1608 $ 2.658.312 28 $ 75.892

0236 1-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $ 2.658.312 31 $ 85.576

0472 1-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2676 $ 2.658.312 30 $ 84.061

0606 1-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1688 $ 2.658.312 31 $ 84.236

0766 1-jun-23 26-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $ 2.658.312 26 $ 69.639

$ 2.658.312

$ 173.250

$ 2.898.436

$ 5.729.998

CAPITAL 

INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORATORIOS 

SUBTOTAL LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°  045186100005107

OBLIGACION N°  725045180107458  PAGARE N°  045186100005107

CAPITAL

INTERESES REMUNERATORIOS DESDE EL  9 DE NOVIEMBRE DEL 2018 AL 09 DE MAYO DEL 2019

RES. N°

VIGENCIA  INTERES MORA

CAPITAL DÍAS  LIQUIDACION

mailto:gcycabogadosmeta@gmail.com


CAROLINA CORONADO ALDANA 

ABOGADA DERECHO PROCESAL 

gcycabogadosmeta@gmail.com 

CARRERA 7 No 17-01 OFICINA 1026 BOGOTA D.C. 

TELEFONOS. 3004572345 - (1) 7437639 

 

 

$ 11.590.183

$ 1.469.694

INTERES 

ANUAL

DESDE HASTA
BANCARIO 

CORRIENTE
ANUAL MENSUAL

0574 23-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $ 11.590.183 9 $ 72.189

0697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $ 11.590.183 30 $ 240.185

0829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $ 11.590.183 31 $ 247.962

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $ 11.590.183 31 $ 248.421

1045 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $ 11.590.183 30 $ 240.407

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $ 11.590.183 31 $ 245.894

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $ 11.590.183 30 $ 237.182

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $ 11.590.183 31 $ 243.707

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $ 11.590.183 31 $ 242.092

0094 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $ 11.590.183 29 $ 229.599

0205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $ 11.590.183 31 $ 244.167

0389 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $ 11.590.183 30 $ 233.389

0437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $ 11.590.183 31 $ 235.377

0505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $ 11.590.183 30 $ 226.998

0605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $ 11.590.183 31 $ 234.564

0685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $ 11.590.183 31 $ 236.538

0769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $ 11.590.183 30 $ 229.581

0869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $ 11.590.183 31 $ 234.215

0947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $ 11.590.183 30 $ 223.844

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $ 11.590.183 31 $ 226.866

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $ 11.590.183 31 $ 225.226

0064 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $ 11.590.183 28 $ 205.757

0161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $ 11.590.183 31 $ 226.281

0305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $ 11.590.183 30 $ 217.847

0407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $ 11.590.183 31 $ 224.053

0509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $ 11.590.183 30 $ 216.712

0622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $ 11.590.183 31 $ 223.583

0804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $ 11.590.183 31 $ 224.288

0931 1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $ 11.590.183 30 $ 216.485

1095 1-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $ 11.590.183 31 $ 222.409

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $ 11.590.183 30 $ 217.393

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $ 11.590.183 31 $ 226.866

1597 1-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $ 11.590.183 31 $ 229.205

0143 1-feb-22 28-feb-22 18,30 27,45 2,0418 $ 11.590.183 28 $ 213.752

0256 1-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $ 11.590.183 31 $ 238.624

0382 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $ 11.590.183 30 $ 237.405

0498 1-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $ 11.590.183 31 $ 252.886

0617 1-jun-22 30-jun-22 20,40 30,60 2,2497 $ 11.590.183 30 $ 252.330

0801 1-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $ 11.590.183 31 $ 270.677

0973 1-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $ 11.590.183 31 $ 281.079

1126 1-sep-22 30-sep-22 23,50 35,25 2,5482 $ 11.590.183 30 $ 285.816

1327 1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $ 11.590.183 31 $ 307.468

1537 1-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $ 11.590.183 30 $ 309.777

1715 1-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $ 11.590.183 31 $ 339.890

1968 1-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $ 11.590.183 31 $ 352.467

0100 1-feb-23 28-feb-23 30,18 45,27 3,1608 $ 11.590.183 28 $ 330.889

0236 1-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $ 11.590.183 31 $ 373.110

0472 1-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2676 $ 11.590.183 30 $ 366.503

0606 1-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1688 $ 11.590.183 31 $ 367.267

0766 1-jun-23 26-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $ 11.590.183 26 $ 303.623

$ 11.590.183

$ 1.469.694

$ 12.532.844

$ 25.592.721

$ 31.322.718

 LIQUIDACION

CAPITAL 

INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORATORIOS 

SUBTOTAL LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 045186100005109 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO

CAPITAL

INTERESES REMUNERATORIOS DESDE EL  22 DE NOVIEMBRE DEL 2018 AL 22 DE  MAYO DEL 2019

RES. N°

VIGENCIA  INTERES MORA

CAPITAL DÍAS

OBLIGACION N°  725045180105628  PAGARE N°  045186100005109

mailto:gcycabogadosmeta@gmail.com


 Abogados especializados en Derecho Administrativo, Responsabilidad Fiscal, Contratación Estatal, Civil, Laboral, Comercial y de Familia.
 

  

 

 
Carrera 41 No.19 – 05 Villa María  

E-mail: firmajuridica@gaviriafajardo.com –312 583 96 69 

Villavicencio - Meta 

 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN JUAN DE ARAMA – META 

E.                           S.                              D.  

 

 

RADICADO:    

PROCESO     

DEMANDANTE:    

DEMANDADO:    

50683408900120220003500 

EJECUTIVO 

BANCO DE BOGOTA 

ORLANDO ORTIZ MORALES 

 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
  

SANDINELLY GAVIRIA FAJARDO, identificada con la cédula de ciudadanía número 

40.444.099 de Villavicencio – Meta, domiciliada en la misma ciudad, abogada titulada y en 

ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional número 172.801 del Consejo Superior de la 

Judicatura, obrando como apoderada de la demandante BANCO DE BOGOTA S.A., dentro 

del proceso de la referencia, me permito allegar la Liquidación del Crédito al  30 de junio de 

2023, conforme dispone el artículo 446 del C.G. del P., en los siguientes términos:  

 

• Intereses moratorios del CAPITAL representado en el pagaré No. 17354329 – por la 
suma de VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
SESENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($25.991.064) 

INTERESES MORATORIOS  

AÑO 
PERIODO LIQUIDACION Y 

TASA DE INTERES 
Tasa % 

Cte. 
TASA 
MORA 

INTERES 
MENSUAL 

N.O 
DIAS 

INTERESES DE 
MORA MENSUAL 

2022 

28/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 2,18% 3  $ 56.660,52  

1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 2,25% 30  $ 584.539,03  

1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 2,33% 31  $ 625.778,18  

1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 2,42% 31  $ 649.949,87  

1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 2,54% 30  $ 660.173,03  

1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,92% 2,65% 31  $ 711.721,97  

1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 2,76% 30  $ 717.353,37  

1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,46% 2,93% 31  $ 787.621,07  

2023 

1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,26% 3,04% 31  $ 816.761,39  

1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,27% 3,16% 28  $ 766.757,18  

1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,26% 3,22% 31  $ 864.594,48  

1/04/2023 30/04/2023 31,39% 47,09% 3,26% 30  $ 847.308,69  

mailto:firmajuridica@gaviriafajardo.com


 Abogados especializados en Derecho Administrativo, Responsabilidad Fiscal, Contratación Estatal, Civil, Laboral, Comercial y de Familia.
 

  

 

 
Carrera 41 No.19 – 05 Villa María  

E-mail: firmajuridica@gaviriafajardo.com –312 583 96 69 

Villavicencio - Meta 

1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,41% 3,17% 31  $ 851.138,90  

1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,64% 3,12% 30  $ 811.804,89  

TOTAL INTERESES MORATORIOS   $ 9.752.162,57  
        

CAPITAL   $ 25.991.064,00  

INTERESES MORATORIOS   $ 9.752.162,57  

INTERESES CORRIENTES 07-10-2020 a 27-05-2022  $ 3.561.622,00  

TOTAL LIQUIDACION CUOTA   $ 39.304.848,57  

 

• Intereses moratorios del CAPITAL representado en el pagaré No. 653221438 – por la 
suma de VEINTE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE 
($20.250.000) 

INTERESES MORATORIOS  

AÑO 
PERIODO LIQUIDACION Y 

TASA DE INTERES 
Tasa % 

Cte. 
TASA 
MORA 

INTERES 
MENSUAL 

N.O 
DIAS 

INTERESES DE 
MORA MENSUAL 

2023 

24/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 1,92% 7  $ 90.625,50  

1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,91% 1,94% 30  $ 392.445,00  

1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,19% 1,96% 31  $ 409.502,25  

2022 

1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 1,98% 31  $ 413.687,25  

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 2,04% 28  $ 385.749,00  

1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 2,05% 31  $ 428.962,50  

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 2,12% 30  $ 428.490,00  

1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 2,18% 31  $ 456.165,00  

1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 2,25% 30  $ 455.422,50  

1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 2,33% 31  $ 487.552,50  

1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 2,42% 31  $ 506.385,00  

1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 2,54% 30  $ 514.350,00  

1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,92% 2,65% 31  $ 554.512,50  

1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 2,76% 30  $ 558.900,00  

1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,46% 2,93% 31  $ 613.646,55  

2023 

1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,26% 3,04% 31  $ 636.350,18  

1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,27% 3,16% 28  $ 597.391,20  

1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,26% 3,22% 31  $ 673.617,60  

1/04/2023 30/04/2023 31,39% 47,09% 3,26% 30  $ 660.150,00  

1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,41% 3,17% 31  $ 663.134,18  

1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,64% 3,12% 30  $ 632.488,50  

TOTAL INTERESES MORATORIOS   $ 9.263.904,53  
        

mailto:firmajuridica@gaviriafajardo.com


 Abogados especializados en Derecho Administrativo, Responsabilidad Fiscal, Contratación Estatal, Civil, Laboral, Comercial y de Familia.
 

  

 

 
Carrera 41 No.19 – 05 Villa María  

E-mail: firmajuridica@gaviriafajardo.com –312 583 96 69 

Villavicencio - Meta 

CAPITAL   $ 20.250.000,00  

INTERESES MORATORIOS   $ 9.263.904,53  

TOTAL LIQUIDACION CUOTA   $ 29.513.904,53  

 

• Intereses moratorios del CAPITAL representado en el pagaré No. 459206055 – por la 
suma de CINCO MILLONES CINCUENTA MIL PESOS MCTE ($5.050.000).  

INTERESES MORATORIOS  

AÑO 
PERIODO LIQUIDACION Y 

TASA DE INTERES 
Tasa % 

Cte. 
TASA 
MORA 

INTERES 
MENSUAL 

N.O 
DIAS 

INTERESES DE 
MORA MENSUAL 

2021 

27/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,79% 1,93% 3  $ 9.746,50  

1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 1,92% 31  $ 100.087,63  

1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,91% 1,94% 30  $ 97.869,00  

1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,19% 1,96% 31  $ 102.122,78  

2022 

1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 1,98% 31  $ 103.166,45  

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 2,04% 28  $ 96.199,13  

1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 2,05% 31  $ 106.975,83  

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 2,12% 30  $ 106.858,00  

1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 2,18% 31  $ 113.759,67  

1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 2,25% 30  $ 113.574,50  

1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 2,33% 31  $ 121.587,17  

1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 2,42% 31  $ 126.283,67  

1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 2,54% 30  $ 128.270,00  

1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,92% 2,65% 31  $ 138.285,83  

1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 2,76% 30  $ 139.380,00  

1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,46% 2,93% 31  $ 153.032,84  

2023 

1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,26% 3,04% 31  $ 158.694,74  

1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,27% 3,16% 28  $ 148.979,04  

1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,26% 3,22% 31  $ 167.988,59  

1/04/2023 30/04/2023 31,39% 47,09% 3,26% 30  $ 164.630,00  

1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,41% 3,17% 31  $ 165.374,20  

1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,64% 3,12% 30  $ 157.731,70  

TOTAL INTERESES MORATORIOS   $ 2.397.491,37  
        

CAPITAL   $ 5.050.000,00  

INTERESES MORATORIOS   $ 2.397.491,37  

TOTAL LIQUIDACION CUOTA   $ 7.447.491,37  
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 Abogados especializados en Derecho Administrativo, Responsabilidad Fiscal, Contratación Estatal, Civil, Laboral, Comercial y de Familia.
 

  

 

 
Carrera 41 No.19 – 05 Villa María  

E-mail: firmajuridica@gaviriafajardo.com –312 583 96 69 

Villavicencio - Meta 

 
TOTAL LIQUIDACION – SETENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS 

MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO ($ 76.266.244,47) 
 
 

Atentamente, 
 
 

 

 

______________________________               

SANDINELLY GAVIRIA FAJARDO               
C.C. 40.444.099 de Villavicencio          
T.P. 172.801 del C.S. de la J. 
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SEÑORES 
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JUAN DE ARAMA 
E. S. D. 
  
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: LISANDRO GUZMAN HERRERA CC86035020  
RADICADO: 50683408900120220005500 
ASUNTO: PRESENTACIÒN LIQUIDACIÒN DE CRÈDITO 

DORA LUCIA RIVEROS RIVEROS, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi respectiva 
firma, en mi condición de apoderada dentro del proceso de la referencia, conforme lo establecido en el artículo 
446 del C.G. del P., aporto liquidación del crédito. De manera respetuosa solicito al despacho dar el trámite de 
Ley y aprobar la misma.  

725045320071286 - 045326100004018 

 

Del señor Juez,  

Cordialmente,  

 
DORA LUCIA RIVEROS RIVEROS  
C.C. No. 51.652.520 expedida en BOGOTA.  
T.P. No. 63.665 C. S. de la Judicatura 

 

 

 

CAPITAL : 15.595.640,00 $  
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 15.595.640,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
13-sep-2022 30-sep-2022 18 2,25 210.892,04$        
01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,25 363.202,96$        
01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,25 351.486,74$        
01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,25 363.202,96$        
01-ene-2023 31-ene-2023 31 2,25 363.202,96$        
01-feb-2023 28-feb-2023 28 2,25 328.054,29$        
01-mar-2023 30-mar-2023 30 2,25 351.486,74$        

Sub-Total 17.927.168,69$   
TOTAL 17.927.168,69$   


